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                  UBND TỈNH PHÚ YÊN                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

        Số:            /KH-SVHTTDL                         Phú Yên, ngày        tháng 3 năm 2021 

 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-TBCĐTT ngày 4/02/2021 của Tiểu Ban chỉ 

đạo công tác tuyên truyền về thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 (gọi tắt là 

cuộc bầu cử); Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tuyên truyền 

cuộc bầu cử như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi trong nhân dân, để ngày bầu cử thực sự là 

ngày hội của toàn dân. 

- Tạo sự đồng thuận trong xã hội để góp phần tổ chức cuộc bầu cử trên địa 

bàn tỉnh đạt kết quả cao, đảm bảo dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật. 
 

2. Yêu cầu 

-  Các hoạt động tuyên truyền phải được tiến hành đồng bộ, sâu rộng từ tỉnh 

đến cơ sở; đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, mỹ quan đô thị. 

- Các hoạt động tuyên truyền phải phù hợp với tình hình, điều kiện của tỉnh, 

nhất là tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid – 19. 
 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyển cổ động trực quan (pa nô, băng rôn, áp phích, cờ...) 

- Thời gian: Từ ngày 20/4 – 25/5/2021 

- Khẩu hiệu tuyên truyền: Tại điểm 4, mục II Kế hoạch này. 
 

2. Tuyên truyền lưu động 

- Hình thức: Phát thanh lưu động; tuyên truyền trước các buổi biểu diễn nghệ 

thuật, chiếu phim lưu động phục vụ cơ sở, miền núi, vùng sâu, vùng xa. 

- Nội dung tuyên truyền: Ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử; tiêu 

chuẩn đại biểu Quốc hội, tiêu chuẩn đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; quyền và 

nghĩa vụ của người ứng cử; quyền và nghĩa vụ của cử tri; các quy định về trình tự 

bầu cử và thể thức bầu cử... 

- Thời gian: Từ ngày 16/4 đến ngày 23/5/2021. 
 

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng  

(Căn cứ vào tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid – 19 sẽ thực hiện theo 

chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền) 



2 

 

 

4. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026! 

- Ngày 23 - 5 - 2021, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026! 

- Cử tri cả nước tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026! 

- Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là quyền 

và nghĩa vụ của mỗi công dân! 

- Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021 – 2026 là ngày hội của toàn dân! 

- Sáng suốt lựa chọn những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại diện 

cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của Nhân dân bầu vào Quốc hội khoá XV 

và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026! 

- Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là trực 

tiếp góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền XHCN Việt Nam của Nhân dân, do 

Nhân dân, vì Nhân dân! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2021 – 2026 ! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa và Điện ảnh tỉnh 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan trên một số tuyến đường chính, 

vị trí, khu vực trung tâm ở TP Tuy Hòa. 

- Tổ chức tuyên truyền bầu cử trước các buổi biểu diễn nghệ thuật, chiếu 

phim lưu động phục vụ miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

trên địa bàn tỉnh. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trực quan của đơn vị trình lãnh đạo Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt thực hiện. 

- Lập dự toán kinh phí thực hiện tuyên truyền bầu cử của đơn vị gửi Phòng 

Kế hoạch – Tài chính tổng hợp. 
 

2. Nhà hát CMNDG Sao Biển 
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- Xây dựng và biểu diễn chương trình nghệ thuật chào mừng thành công cuộc 

bầu cử (nội dung phù hợp, quy mô vừa phải) vào tối ngày 23/5/2021, tại Quảng 

trường 1 Tháng 4 – TP Tuy Hòa. 

- Tổ chức báo cáo chương trình nghệ thuật vào tối ngày 21/5/2021. 

- Lập dự toán kinh phí thực hiện tuyên truyền bầu cử của đơn vị gửi Phòng 

Kế hoạch – Tài chính tổng hợp. 
 

3. Phòng Quản lý văn hóa 

- Giúp lãnh đạo Sở kiểm tra công tác tuyên truyền cuộc bầu cử ở các địa 

phương. 

- Tổng hợp báo cáo công tác tuyên truyền cuộc bầu cử của ngành cho Trưởng 

Tiểu ban chỉ đạo bầu cử tỉnh. 
 

4. Phòng Kế hoạch – Tài chính: Tổng hợp kinh phí tuyên truyền cuộc bầu 

cử của Sở, tham mưu lãnh đạo Sở trình cấp có thẩm quyền cấp kinh phí thực hiện. 
 

5. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền 

thanh, truyền hình các huyện, thị xã, thành phố 

- Tham mưu UBND cùng cấp triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền 

cuộc bầu cử rộng khắp ở địa phương; tập trung ở các tuyến đường chính, khu vực 

trung tâm, khu vực đông dân cư, khu vực bầu cử và tại các địa điểm bỏ phiếu. 

- Trang trí các điểm bỏ phiếu bầu cử theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm 

quyền. Thường xuyên kiểm tra, thay thế kịp thời các cờ Đảng, cờ Tổ quốc, pano, 

băng rôn khẩu hiệu, tranh cổ động...đã bị đứt, rách, phai màu để đảm bảo tính trang 

nghiêm và mỹ quan đô thị. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng thành công 

cuộc bầu cử vào tối ngày 23/5/25021 ở địa phương. 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị ở địa phương treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tại 

trụ sở làm việc; nhân dân treo cờ tổ quốc tại nhà riêng theo thông báo của UBND 

tỉnh. 
 

Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực 

hiện tuyên truyền về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Phòng Quản lý văn hóa) 

trước ngày 30/5/2021./. 
 

Nơi nhận:                                                                      
- Tiểu ban CĐCTTT tỉnh (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo TU (báo cáo); 

- Lãnh đạo Sở (chỉ đạo); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện); 

- Lưu: VT, QLVH. 

 

                KT. GIÁM ĐỐC 

                PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                Nguyễn Ngọc Thái 
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